
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ТИТОВА ИВАНА СЕМЕНОВИЧА 

(МОБУ СОШ № 53 им.Титова И.С.)
354340, г.Сочи, ул.Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru 

ОКПО 41943 860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591/231701001

ПРИКАЗ
От 15.09.2022 г.

N 108/6 ОД

О проведении стартового контроля предметных знаний и умений 
обучающимися по предметам учебного плана в 2022-2023 учебном году

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества 
образования, положением о внутришкольном контроле, в рамках плана 
внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с целью качества 
предметных знаний и умений, обучающихся по предметам учебного плана 
ПРИКАЗЫВАЮ:

В период с 20.09.2022г. - 25.09.2022 г. провести стартовый контроль 
оценки знаний обучающихся.

1. Руководителям предметных кафедр подготовить материалы для 
проведения стартового контроля знаний обучающихся.
2. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с 
графиком проведения работ.
3. Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, довести до 
сведения родителей (законных представителей) ознакомление с 
результатами работ.
4. Заместителю директора по УВР - Стекуновой Елене Владиславовне 
определить систему дополнительных мероприятий, позволяющих 
повысить уровень качества образования.

Я.К. Крбашян

mailto:school53@edu.sochi.ru


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ТИТОВА ИВАНА СЕМЕНОВИЧА 

(МОБУ СОШ № 53 им.Титова И.С.)
354340, г.Сочи, ул.Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru 

ОКПО 41943860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591 /231701001

ПРИКАЗ
От 26.09.2022 г.

N 114/6 ОД

Об итогах стартового контроля предметных знаний и умений 
обучающихся по предметам учебного плана в 2022-2023 учебном году

На основании приказа МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С. от 15.09.2022 
г. № 108/6 «О проведении стартового контроля знаний и умений 
обучающихся по предметам учебного плана в 2022-2023 учебном году».

С 20.09.2022 г. - 25.09.2022 г. проведен входной контроль в целях 
оценки уровня обученности и сформированности ключевых предметных 
компетенций у обучающихся 8 «В» класса по предмету: информатика.

Итоги контроля показали, что обученность составляет 58 %. Из 32 
обучающихся 19 человек выполнили на «4» и «5», что составляет 59,4% 
качества знаний. Средняя оценка обучающихся составляет 3,7 балла.

На основании вышеизложенного приказываю:
Заместителю директора по УВР - Стекуновой Елене Владиславовне:
- довести до сведения педагогического состава коллектива результаты

входного контроля в срок до 30.09.2022 г;
- организовать на заседаниях МО изучение результатов входного 

контроля и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, 
умениях и навыках обучающихся в срок до 30.09.2022 г.;

- разработать дорожную карту, позволяющую повысить уровень 
качества образования.

2. Классным руководителям довести до сведения родителей 
обучающихся результаты входного контроля до 02.10.2022 г.

3. Контроль за исполнением^ а оставляю за собой.

ИМ. Титова И.С

Директор МОБУ СОШ №53
им. Титова И. С.

Я.К.Крбашян

mailto:school53@edu.sochi.ru


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ТИТОВА ИВАНА СЕМЕНОВИЧА 

(МОБУ СОШ № 53 им.Титова И.С.)
354340, г.Сочи, ул.Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru 

ОКПО 41943860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591/231701001

ПРИКАЗ
От 21,12.2022 г.

N 166/1 ОД

О проведении полугодовых контрольных работ 
в 2022-2023 учебном году в 1-4, 5-9,10-11 классах

В соответствии с положением о внутришкольной системе оценки 
качества образования, положением о внутришкольном контроле, в рамках 
плана внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с целью оценки 
качества предметных знаний и умений, обучающихся по предметам учебного 
плана ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 25.12.2022-28.12.2022 провести полугодовой итоговый 
контроль оценки знаний обучающихся.

2. Руководителям предметных кафедр подготовить материалы для 
проведения полугодового итогового контроля.

3. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с графиком 
проведения работ.

4. Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, 
довести до сведения родителей (законных представителей) ознакомление с 
результатами работ.

5. Заместителю директора по УВР - Серопян Светлане Вачагановне 
определить систему дополнительных мероприятий, позволяющих повысить 
уровень качества образования.

Я.К. Крбашян

mailto:school53@edu.sochi.ru


_____г_____
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 53 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ТИТОВА ИВАНА СЕМЕНОВИЧА 
(МОБУ СОШ № 53 им.Титова И.С.)

354340, г.Сочи, ул.Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru 
ОКПО 41943860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591/231701001

ПРИКАЗ
От 26,12.2022 г.

N 169/8 ОД

Об итогах полугодового контроля предметных знаний и умений 
обучающихся по предметам учебного плана в 2022-2023 учебном году

На основании приказа МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С. от 21.12.2022 
г. № 166/1 «О проведении полугодового контроля знаний и умений 
обучающихся по предметам учебного плана в 2022-2023 учебном году» с 
13.12.2022 г. по 25.12.2022 г. проведен полугодовой контроль в целях оценки 
уровня обученности и сформированности ключевых предметных 
компетенций обучающихся 8 «В» класса по предмету: информатика.

Итоги контроля показали, что обученность составляет 60,3 %. Из 28 
обучающихся 23 человека выполнили на «4» и «5», что составляет 82,1% 
качества знаний. Средняя оценка обучающихся составляет 3,8 балла. 
Учитель большое внимание уделял изучению нового и повторению 
пройденного материала. Объём учебной нагрузки, сложность материала 
соответствовала возрасту обучающихся.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Заместителю директора по УВР - Стекуновой Елене Владиславовне:
- довести до сведения педагогического состава коллектива результаты
полугодового контроля в срок до 30.12.2022г;
- организовать на заседаниях МО изучение результатов полугодового 
контроля и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, 
умениях и навыках обучающихся в срок до 30.12.2022г.;
- разработать дорожную карту, позволяющую повысить уровень качества 
образования.
2. Классным руководителям довести до сведения родителей, обучающихся
результаты полугодового контроля до 31.12.2022г.
3. Учителям информатики проводить дополнительные занятия 
обучающимися.

с

Контроль за исполнением при яю за собой.

МОБУ
СОШ № 53 Я.К. КрбашянДиректор МОБУ СОШ №5

им. Титова И.С.

mailto:school53@edu.sochi.ru


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Xs 53 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ТИТОВА ИВАНА СЕМЕНОВИЧА 

(МОБУ СОШ № 53 им.Титова И.С.)
354340, г.Сочи, ул.Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru 

ОКПО 41943860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591/231701001

ПРИКАЗ
От 30.03.2023 г.

N 50/3 ОД

Об организации и проведении итогового контроля 
обучающихся 2-8 классов, 10 классов

В соответствии с положением о внутришкольной системе оценки 
качества образования, положением о внутришкольном контроле, в рамках 
плана внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год, с целью 
оценки качества предметных знаний и умений, обучающихся по предметам 
учебного плана, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 09.04.2023 г.-23.04.2023 г. провести итоговый контроль 
знаний обучающихся.

2. Руководителям предметных кафедр подготовить материалы для 
проведения итогового контроля.

3. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с 
графиком проведения работ.

4. Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, 
довести до сведения родителей (законных представителей) ознакомление с 
результатами работ.

5. Заместителю директора по УВР - Серопян Светлане Вачагановне 
определить систему дополнительных мероприятий, позволяющих повысить 
уровень качества образования.

Директор МОБУ СОШ 
им. Титова И.С.

Титова

Я.К. Крбашян

СОШ № 53

mailto:school53@edu.sochi.ru


российская федерация 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Xs 53 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ТИТОВА ИВАНА СЕМЕНОВИЧА 

(МОБУ СОШ № 53 им.Титова И.С.)
354340, г.Сочи, ул.Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru 

ОКПО 41943860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591/231701001

ПРИКАЗ
От 24.04.2023 г.

N 63/6 ОД

О результатах итогового контроля предметных знаний и умений 
обучающихся по предметам учебного плана в 2022-2023 учебном году

На основании приказа МОБУ СОШ №53 им. Титова И.С. от 
30.03.2023г. № 50/3 ОД об организации и проведении итогового контроля 
знаний обучающихся 2-8 классов, 10 классов с 09.04.2023 г.- 23.04.2023 г. 
проведен итоговый контроль в целях оценки уровня обученности и 
сформированности ключевых предметных компетенций обучающихся 8 «В» 
класса по предмету: информатика.

Итоги контроля показали, что обученность составляет 100%. Из 28 
обучающихся 25 человека выполнили на «4» и «5», что составляет 89,3 % 
качества знаний. Средняя оценка обучающихся составляет 4,1 балла.

Добролюбова Евгения Михайловна проводит работу с различными 
категориями обучающихся. С детьми, имеющими проблемы по состоянию 
здоровья и слабоуспевающими детьми, преподаватель использует различные 
формы работы: проведение занятий в виде лекций, презентаций. Для 
сильных обучающихся проводится индивидуальная работа, дополнительные 
занятия.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Заместителю директора по УВР - Стекуновой Елене Владиславовне:
- довести до сведения педагогического состава коллектива результаты
итогового контроля в срок до 28.04.2023 г;
- организовать на заседаниях МО изучение результатов итогового контроля 
и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, умениях и 
навыках обучающихся в срок до 28.04.2023 г.;
- разработать дорожную карту, позволяющую повысить уровень качества 
образования.
2. Классным руководителям довести до сведения родителей обучающихся
результаты итогового контроля до 28.04.2023 г.
3. Контроль за исполнением др

гор<г’
Директор МОБУ СОШ
им. Титова И.С. О § (

вставляю за собой.

МОБУ
СОШ № 53

Я.К. Крбашян

mailto:school53@edu.sochi.ru


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ АДЛЕРСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Xs 53 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ТИТОВА ИВАНА СЕМЕНОВИЧА

(МОБУ СОШ № 53 им.Титова И.С.) _____
354340, г.Сочи, ул.Гастелло, д.29 Тел./факс (862) 246-66-31. E-mail: school53@edu.sochi.ru 

ОКПО 41943860, ОГРН 1022302721121, ИНН/КПП 2317033591/231701001

исх.№ // от 02..Ю.W2.ir.

ВЫПИСКА
из аналитического отчёта по результатам освоения обучающимися основной 
образовательной программы по итогам мониторингов, проводимых 
образовательной организацией по предмету: информатика в 8 «В» классе в 
2022-23 учебном году на основании приказов:
- от 15.09.2022 г. № 108/6 «О проведении стартового контроля предметных 
знаний и умений обучающихся по предметам учебного плана в 2022-2023 
учебного года»,
- от 21.12.2022 г. №166/1 «О проведении полугодового контроля предметных 
знаний в 2022-2023 учебном году в 1-4, 5-9, 10-11 классах»,
- от 30.03.2023 г. № 50/3 «Об организации и проведении итогового контроля 
знаний, обучающихся 2-8 классов, 10 классов» учителя информатики 
Добролюбовой Евгении Михайловны.

Класс Кол-во Кол-во 
качественных 
результатов 

(на «4» и «5»)

Стартовый (15.09.2022г.)
«5» «4» «3» «2» Обучен 

ность
Качество Средняя 

оценка

8 В 32 19 7 12 9 4 58% 59,4% 3,7

Класс Кол-во Кол-во 
качественных 
результатов 

(на «4» и «5»)

Промежуточный (21.12.2022г.)
«5» «4» «3» «2» Обучен 

ность
Качество Средняя 

оценка

8 В 28 23 1 22 5 0 60,3% 82,1 % 3,8

Класс Кол-во Кол-во 
качественных 
результатов 

(на «4» и «5»)

1Итоговый (30.03.2023г.)
«5» «4» «3» «2» Обучен 

ность
Качество Средняя 

оценка

8 В 28 25 7 18 3 0 70% 89,3% 4,1

В результате посещения было выявлено:
- нарушение правил по технике безопасности, повлекших причинение вреда 
здоровью обучающихся - нет;

учитель большое внимание в своей работе уделяет вопросам 
здоровьесбережения обучающихся;

mailto:school53@edu.sochi.ru


- объём учебной нагрузки, сложность материала соответствуют возрасту 
обучающихся;
- в течение уроков учитель использует разнообразные виды учебной 
деятельности;

- на уроках хороший психологический климат.
Добролюбова Евгения Михайловна проводит работу с различными 

категориями обучающихся. С обучающимися, имеющими проблемы по 
здоровью, со слабоуспевающими обучающимися преподаватель использует 
различные формы деятельности: проведение занятий в виде лекций, 
презентаций. Для сильных обучающихся проводится индивидуальная 
работа: привлечение их к участию в соревнованиях различного уровня, а 
также посещение дополнительных занятий.

Результатом деятельности учителя Добролюбовой Евгении 
Михайловны является повышение обучаемости и качества знаний, 
отсутствие неуспевающих обучающихся.

РЕКОМЕНДАЦИИ:
1. Довести до сведения родителей результаты анализа работы.
2. усилить работу по повышению уровня математических навыков 

обучающихся, что позволит им успешно составлять информационно
математическую модель задания

Директор МОБУ СОШ №53 
им. Титова И.С.

Я.К.Крбашян


